2

Совет муниципального района «Карымский район»

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 » мая 2020 года                                                                                    № 274

	О внесении изменений (дополнений) в Положение об администрации муниципального района «Карымский район»

В соответствии со статьями 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Забайкальского края от 08.06.2009 №192-ЗЗК «О Реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», от 06.04.2020 № 1811-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «О Реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение об администрации муниципального района «Карымский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Карымский район» № 306 от 28 июня 2016 г. следующие изменения (дополнения) (далее - Положение):
1.1. Пункт 6.6 Положения изложить в следующей редакции:
«В период отсутствия главы района его полномочия исполняет первый заместитель главы муниципального района (далее по тексту – первый заместитель). При этом полномочия главы района осуществляются первым заместителем в полном объеме, если иное не предусмотрено главой района в распоряжении о назначении на исполнение обязанностей. В случае невозможности исполнения обязанностей главы района первым заместителем (в том числе в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, временной нетрудоспособности, отпуска без сохранения заработной платы по семейным обстоятельствам и т.д.) полномочия главы района исполняет один из заместителей главы муниципального района, определенный распоряжением о назначении на исполнение обязанностей.
В случае досрочного прекращения полномочий главы района, его полномочия временно исполняет первый заместитель».
2. Решение Совета муниципального района «Карымский район» от 21 декабря 2017 года № 40 «Об внесении изменений (дополнений) в Положение об администрации муниципального района «Карымский район» признать утратившим силу.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_5]3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2020 года.

Председатель  Совета муниципального района
«Карымский район»                                                                   Г.А. Ванчугов

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников